
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 93  
 

N. 55 
OGGETTO: Figura tecnica per attività di ricerca, presentazione delle 
istanze e gestione degli eventuali finanziamenti ricevuti, in merito alle 
Linee PNRR, Fondo Complementare ed altre fonti di finanziamento 
Europee, Nazionali o Regionali che si prevede possano interessare 
l'Ente nel raggiungimento degli obiettivi di ripresa economica, turistica, 
sociale e culturale del Comune per l'anno 2023 - C.I.G. Z5D39DF58B - 
Incarico 

DEL 
03-03-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.55 del 03-03-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- L’Ente Regionale e lo Stato, attraverso fonti di finanziamento interni e/o messi a disposizione dall’Unione 
Europea, per favorire la ripresa economica, turistica, sociale e culturale del Paese sta emanando linee di 
finanziamento atte a favorire il raggiungimento di tali obiettivi, a soggetti pubblici, privati e/o consorziati; 
- L’Ufficio Tecnico ed il personale in generale sono oberati di lavoro, impegnati nella gestione dei fondi 
PNRR messi a disposizione e nelle altre forme di finanziamento dedicate per la gestione dell’emergenza 
pandemica appena trascorsa e nell’emergenza sismica e calamitosa ancora in atto; 
 
Considerato pertanto necessario provvedere all’incarico di figure esterne che affianchino e supportino 
l’Ufficio Tecnico comunale nell’attività di ricerca, presentazione delle istanze e gestione degli eventuali 
finanziamenti ricevuti, in merito alle Linee PNRR, Fondo Complementare ed altre fonti di finanziamento 
Europee, Nazionali o Regionali che si prevede possano interessare l’Ente nel raggiungimento degli obiettivi 
sopra specificati; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 08/07/2022 inerente “Incarico a figura tecnica per 
attività di ricerca, presentazione delle istanze e gestione degli eventuali finanziamenti ricevuti, in merito 
alle Linee PNRR, Fondo Complementare ed altre fonti di finanziamento Europee, Nazionali o Regionali che 
si prevede possano interessare l'Ente nel raggiungimento degli obiettivi di ripresa economica, turistica, 
sociale e culturale del Comune – Indirizzi”; 
 
Preso atto che le disponibilità dell’Ente consentono per il momento di poter conferire un incarico di 
supporto con durata fino al 31/12/2023, con corrispettivo previsto per un massimo pari ad € 5.500,00 oltre 
I.V.A. come per legge; 
 
Ritenuto quindi di poter procedere all’attivazione delle procedure per il conferimento di incarico di 
supporto all’Ufficio Tecnico per attività di ricerca, presentazione delle istanze e gestione degli eventuali 
finanziamenti ricevuti, in merito alle Linee PNRR, Fondo Complementare ed altre fonti di finanziamento 
Europee, Nazionali o Regionali che si prevede possano interessare l’Ente nel raggiungimento degli obiettivi 
di ripresa economica, turistica, sociale e culturale del Comune tramite procedura indetta ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lett. a) del D.LGS. 50/2016, consultando un operatore economico; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 22/36 del 04/02/2023 inerente “Incarico a figura tecnica per 
attività di ricerca, presentazione delle istanze e gestione degli eventuali finanziamenti ricevuti, in merito 
alle Linee PNRR, Fondo Complementare ed altre fonti di finanziamento Europee, Nazionali o Regionali che 
si prevede possano interessare l'Ente nel raggiungimento degli obiettivi di ripresa economica, turistica, 
sociale e culturale del Comune per l’anno 2023 - C.I.G. Z5D39DF58B – Determinazione a contrarre”; 
 
Vista la nota al Prot. n. 739 del 09/02/2023 concernente lettera d’invito e richiesta di offerta; 
 
Vista la nota ricevuta al Prot. n. 1026 del 24/02/2023 da parte dell’O.E. interpellato Dott.ssa Marcozzi 
Lisanna titolare dalla I.C.S. Impresa Consulenza strat Up con sede legale in Via Gabriele D’Annunzio 109 – 
64100 Teramo, avente P. I.V.A. 02051540678, con cui la stessa offriva un ribasso del 9,09% sull’importo 
posto a base di contrattazione, per un importo in affidamento pari ad € 5.000,00 oltre I.V.A. come per 
legge; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile;  
 
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DETERMINA 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=60676738


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.55 del 03-03-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. Di incaricare l’O.E. Dott.ssa Marcozzi Lisanna titolare dalla I.C.S. Impresa Consulenza strat Up con 
sede legale in Via Gabriele D’Annunzio 109 – 64100 Teramo, avente P. I.V.A. 02051540678, per i 
servizi inerenti “Figura tecnica per attività di ricerca, presentazione delle istanze e gestione degli 
eventuali finanziamenti ricevuti, in merito alle Linee PNRR, Fondo Complementare ed altre fonti di 
finanziamento Europee, Nazionali o Regionali che si prevede possano interessare l'Ente nel 
raggiungimento degli obiettivi di ripresa economica, turistica, sociale e culturale del Comune per 
l'anno 2023“, per l’importo di € 5.000,00 oltre I.V.A. giusto ribasso del 9,09% sull’importo posto a 
base di contrattazione; 
 

2. Di dare atto: 
 

- che il servizio avrà scadenza al 31/12/2023 non prorogabile. 
- che il servizio avrà un costo pari ad € 5.000,00 oltre I.V.A. per un importo totale pari ad € 
6.100,00; 
 

3. Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i dovuti 
adempimenti di competenza; 

 
4. Di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, all’albo pretorio comunale e sul 

sito internet istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito 
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.55 del 03-03-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


